
ỦY BAN NHÂN DÂN
             XÃ TÂ LỢI

                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /KH-UBND                 Tân Lợi, ngày      tháng    năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức kiểm tra, xử lý và sửa chữa các cụm loa truyền thanh 

đang mất kết nối trên địa bàn xã Tân lợi

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Nai 
năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg  ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính 
phủ về phê duyệt đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng 
mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Tân Lợi 
về việc Ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Tân Lợi nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 207/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Tân 
Lợi về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp tại Tờ trình số 
44/TTr-TTDVTH ngày 03/10/2025;

Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi ban hành Kế hoạch kiểm tra, xử lý và sửa chữa 
các cụm loa truyền thanh trên địa bàn xã Tân Lợi, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm đảm bảo tổ chức hoạt động thông tin cơ sở, nâng cao biện pháp thực 
hiện nhiệm vụ tổ chức biên tập phát thanh, đăng tải phát thanh trên các cụm loa 
truyền thanh tại địa phương.

- Khắc phục, sửa chữa hệ thống các cụm loa trên địa bàn xã, đáp ứng  nhu 
cầu cung cấp thông tin thiết yếu đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: 

- Việc triển khai, thực hiện các nội dung Kế hoạch này phải bám sát vào nội 
dung Kế hoạch này và các văn bản chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền xã, ngành dọc 
chuyên môn cấp trên để tổ chức thực hiện. 

- Tập trung xác định rõ nội dung công việc, tiến độ thực hiện, trách nhiệm 
thực hiện và thời gian hoàn thành theo Kế hoạch; trong đó, bám sát và tập trung 
các nguồn lực để tổ chức thực hiện nhằm đạt được cụ thể các nội dung đề ra.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
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1. Sửa chữa và di dời các cụm loa bị mất kết nối: Tiến hành sửa chữa, xử 
lý kỹ thuật, di dời vị trí lắp đặt đối với các cụm loa truyền thanh đã mất kết nối 
trên địa bàn xã (21 cụm loa), cụ thể: 

(1) Cụm loa tại nhà ông Lưu Quang Thành (Tổ 2, ấp Đồng Chắc, xã Tân 
Lợi);

(2) Cụm loa tại Đảng ủy xã Tân Lợi (Tổ 1, ấp Đồng Xê, xã Tân Lợi);

(3) Cụm loa tại Nhà Văn hóa ấp Đồng Xê (Tổ 2, ấp Đồng Xê, xã Tân Lợi);

(4) Cụm loa tại nhà ông Nông Văn Bình (Tổ 3, ấp Đồng Xê, xã Tân Lợi);

(5) Cụm loa tại nhà ông Dì Văn Huân (Tổ 4, ấp Bàu Le, Tân Lợi); 

(6) Cụm loa tại Nhà Văn hóa ấp Bàu Le (Tổ 3, ấp Bàu Le, xã Tân Lợi);

(7) Cụm loa tại UBND xã Tân Lợi (Tổ 1, ấp Trảng Tranh, xã Tân Lợi);

(8) Cụm loa tại Nhà Văn hóa ấp Trảng Tranh (Tổ 2, ấp Trảng Tranh,xã Tân Lợi);

(9) Cụm loa tại nhà ông Phan Văn Hiến (Tổ 4, ấp Trảng Tranh, xã Tân Lợi);

(10) Cụm loa tại nhà ông Hoàng Văn Thuận (Tổ 1, ấp Trảng Tranh, xã Tân Lợi);

(11) Cụm loa tại Nhà Văn hóa ấp Đồng Bia (Tổ 1, ấp Đồng Bia, xã Tân Lợi);

(12) Cụm loa tại nhà ông Vi Văn Dũng (Tổ 2, ấp Đồng Bia, xã Tân Lợi);

(13) Cụm loa tại nhà bà Lý Thị Nhị (Tổ 2, ấp Đồng Bia, xã Tân Lợi);

(14) Cụm loa tại nhà ông Phạm Văn Hạnh (Tổ 1, ấp Quân Y, xã Tân Lợi);

(15) Cụm loa tại nhà ông Vũ Trọng Ấm (Tổ 2, Ấp Quân Y, xã Tân Lợi);

(16) Cụm loa tại Nhà Văn Hóa ấp Thạch Màng (Ấp Thạch Màng, xã Tân Lợi);

(17) Cụm loa tại nhà ông Nguyễn Thạnh Quới (Tổ 2, Thạch Màng, xã Tân Lợi);

(18) Cụm loa tại Nhà Văn Hóa ấp Cây Cầy (Ấp Cây Cầy, xã Tân Lợi);

(19) Cụm loa tại Nhà Văn Hóa ấp 5 (Tổ 1, Ấp 5, xã Tân Lợi);

(20) Cụm loa tại nhà ông Phạm Văn Quang (Tổ 3, Ấp 5, xã Tân Lợi);

(21) Cụm loa tại nhà ông Lê Đăng (Tổ 4, Ấp Suối Đôi, xã Tân Lợi).

2. Bảo trì, cài đặt và thay thế thiết bị không đạt chuẩn: Tiến hành kiểm 
tra, sửa chữa, bảo trì, xử lý kỹ thuật và cài đặt lại tần số nhằm bảo đảm chất lượng 
âm thanh truyền tải của 21 cụm loa; đồng thời thay thế các phụ kiện không đạt 
chuẩn tại những cụm loa bị mất tín hiệu ở các ấp trên địa bàn xã.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

1. Thời gian: Thời gian thực hiện trước ngày 15/10/2025.
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2. Địa điểm: Toàn thể hệ thống phát thanh tại trụ sở Đảng ủy, UBND xã và 
các ấp trên địa bàn xã.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí phục vụ kiểm tra, xử lý, di dời và sửa chữa các cụm loa truyền 
thanh năm 2025 trên địa bàn xã theo Kế hoạch này giao Trung tâm Dịch vụ tổng 
hợp lập dự toán chi tiết, gửi Phòng Kinh tế thẩm định và trình UBND xã xem 
xét, phê duyệt theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện 
các nội dung của Kế hoạch này, bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng và hiệu quả. 

- Chủ động liên hệ với tổ chức, cá nhân có chuyên môn, kỹ thuật đảm bảo 
việc thi công, sửa chữa các cụm loa truyền thanh đạt chất lượng cao theo quy 
định.

- Thực hiện việc lập dự toán kinh phí thực hiện kiểm tra, xử lý, di dời và 
sửa chữa các cụm loa truyền thanh năm 2025 trên địa bàn xã, gửi Phòng Kinh 
tế thẩm định.

- Thực hiện việc đăng tải toàn bộ nội dung Kế hoạch này lên Trang thông tin 
điện tử xã và các kênh thông tin truyền thông khác có liên quan để toàn thể cán 
bộ, công chức, viên chức và Nhân dân biết để thực hiện.

- Tổng hợp tình hình, kết quả triển khai, thực hiện và báo cáo Chủ tịch UBND 
xã sau khi hoàn thành.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội:

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn về 
chuyên môn trong quá trình quản lý, vận hành; tăng cường thực hiện công tác 
quản lý nhà nước đối với hệ thống loa truyền thanh ở cơ sở trong và sau khi hệ 
thống loa được di dời, sửa chữa, nâng cấp trên địa bàn xã.

3. Phòng Kinh tế: 

Trên cơ sở dự trù kinh phí thực hiện việc kiểm tra, xử lý, di dời và sửa chữa 
các cụm loa truyền thanh năm 2025 trên địa bàn xã của Trung tâm Dịch vụ tổng 
hợp, tiến hành thẩm định chi tiết, tham mưu UBND xã xem xét, phê duyệt theo 
quy định.

4. Trưởng các ấp trên địa bàn xã: 

Căn cứ tình hình thực tế, chủ động phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện các 
nội dung Kế hoạch này đạt hiệu quả. Đồng thời, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 
có liên quan để triển khai thực hiện các nội dung được giao tại Kế hoạch đảm bảo 
về tiến độ và thời gian.
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, xử lý, di dời và sửa chữa các cụm 
loa truyền thanh năm 2025 trên địa bàn xã Tân Lợi; trong quá trình thực hiện, 
nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo về UBND xã 
(qua Trung tâm Dịch vụ tổng hợp) để xem xét, hướng dẫn theo thẩm quyền quy 
định./.
Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy; 
- TT. UBND xã;
- CT, các PCT.UBND xã; 
- Các cơ quan chuyên môn, sự nghiệp thuộc xã;
- LĐ VP UBND xã; 
- Trang thông tin điện tử xã;
- Trưởng các ấp trên địa bàn;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Tiến
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